COMUNICADO COORD.NPPGE No 02/2021

O Coordenador do Núcleo de Pesquisa, Pós-Graduação e
Extensão - NPPGE da Faculdade de Balsas, no uso de suas
atribuições definidas no Art. 30 do Regimento, faz o
seguinte

COMUNICADO

1. Após a análise da Comissão de Orientação e Avaliação, nomeada pela Portaria COORD.NPPGE 01/2021,
foram selecionados os seguintes projetos de extensão que passam a fazer parte do Programa de Fomento
à Extensão, conforme estabelecido pelo Edital COORD.NPPGE 01/2021:

Título do Projeto Prof. Orientador(a) Área de Interesse
Carga

Horária

Hora

Semanal

Docente

Nº de

Bolsas

1. Grupo de Estudos: Desafios

Contemporâneos das

Organizações

Prof. Esp. Paulo do

Nascimento Sousa
Grupos de Estudo 40h 1h 1

2. Grupo de Estudos: Aulão da

OAB - Unibalsas

Prof. Me. Rosemara

Unser
Grupo de Estudos 70h 1h 0

3. Podcast - Interativo Public
Profª. Esp. Alzira

Coelho

Prática Profissional

e

Empreendedorismo

40h 1h 0

4. Reestruturação dos

Laboratórios de Informática da

APAE e de Escolas Municipais

de Balsas – Ma.

Prof. Me. Jakson

Ferreira de Sousa

Responsabilidade

Social
40h 1h 1

5. PROCAMPO
Prof. Me. Jefferson

Carvalho Barros
Visitas Técnicas 40h 1h 1

6. Grupo de Estudos: Maria Vem

com as Outras

Prof. Me. Rosemara

Unser
Grupo de Estudos 40h 1h 0

7. Grupo de Estudos: Zygmunt

Bauman

Prof. Me. Cesar

Augusto Danelli Jr
Grupo de Estudos 40h 1h 1

2. Os Professores Propositores terão até o dia 01/03/2021 para informar ao Núcleo de Pesquisa, Pós-

Graduação e Extensão – NPPGE, os acadêmicos voluntários, se for o caso, que participarão na
organização dos projetos, observado o item 9.1 do Edital COORD.NPPGE 01/2021.

COMUNICA OS PROJETOS SELECIONADOS PARA
O PROGRAMA DE FOMENTO À EXTENSÃO –
PROEX DA FACULDADE DE BALSAS, REFERENTE
AO EDITAL COORD.NPPGE Nº 01/2021.

3. Todos os projetos aprovados deverão ser desenvolvidos e concluídos durante a vigência do primeiro
semestre de 2021.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Balsas, 18 de fevereiro de 2021.

 FÁBIO ROBERTO PILLATT

Coordenador do Núcleo de Pesquisa, Pós-Graduação e Extensão.